
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Buerarema

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012 Ano II - Edição nº 00109

Prefeitura Municipal
 de Buerarema publica

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

B0D5F02F084D6F1EEF31C5BE400F3FDE



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Buerarema

SUMÁRIO
• Tomada de Preços 001/12. Adjudicação e Homologação. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra na reforma de postos de

saúde neste município. (Empresa Fortbahia Construções e Incorporações Ltda.).

• Ato de Publicação do Termo de Contrato nº 058/12. Objeto: Contratação de empresa para execução de obra na reforma de postos de saúde
neste município. (Contratado: Fortbahia Construções e Incorporações Ltda.).

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

B0D5F02F084D6F1EEF31C5BE400F3FDE



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema
Tomada de Preço

 

 
 

 

End.: Av. Góes Calmon, 591, Centro, Buerarema - Bahia 

TEL (73) 3237-2381, Site: www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br 

 

 

TOMADA DE PREÇOS 001/12 
 
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
 

 
O Prefeito Municipal da cidade de Buerarema, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições, após parecer da Comissão Permanente de Licitações, em 
concordância com o que determina a Lei 8.666/93, 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Adjudicar e Homologar o processo licitatório Tomada de Preços acima 
mencionado, referente à contratação de empresa para execução de obra 

na reforma de postos de saúde neste município, assim, o empenho em 
nome da empresa FORTBAHIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES 

LTDA., inscrita no CNPJ nº 03.678.859/0001 - 42, situada na RUA SANTA 

LUCIA, 465, CENTRO, CAMACAN, BAHIA, com o valor de R$ 779.160,44 

(setecentos e setenta e nove mil cento e sessenta reais e quarenta e 

quatro centavos), após assinatura do contrato. 
 
 
ADJUDICO E HOMOLOGO 

 
 
 
 
Buerarema - Bahia,10 de fevereiro de 2012. 
 
 
 
 
 

Mardes Lima Monteiro de Almeida 
Prefeito Municipal 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

37638C957F30FD2BC6DD714305C7E521

segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Buerarema



segunda-feira, 13 de fevereiro de 2012  |  Ano II - Edição nº 00109 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Buerarema
Contrato

 

 

 

1 

Resumo do Contrato nº 058/12 Tomada de Preço n° 001/12 

ATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE CONTRATO Nº 058/12 

(RESUMO) 
  

 

Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, por determinação do 

Excelentíssimo Senhor MARDES LIMA MONTEIRO DE ALMEIDA, Prefeito 

Municipal de Buerarema - Bahia, em cumprimento à Lei 8.666/93, torna público, no mural 

desta Prefeitura, o resumo da celebração do termo de contrato, tendo como objeto à 

contratação de empresa para execução de obra na reforma de postos de saúde 

neste município de acordo com as especificações constantes  no Anexo VIII ao 

Edital Convocatório da Tomada de Preço nº 001/12 - Contratado: FORTBAHIA 

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ nº 03.678.859/0001 

- 42, situada na RUA SANTA LUCIA, 465, CENTRO, CAMACAN, BAHIA, com 

o valor de R$ 779.160,44 (setecentos e setenta e nove mil cento e sessenta reais e 

quarenta e quatro centavos). 

 

 

Data da assinatura – 09 de fevereiro de 2012 

 

 

Prazo de vigência - 180 (Cento e oitenta) dias 

 

 

Dotação Orçamentária: 

 

 

Unidade Orçamentária: 02.09.09 – Secretaria de Saúde 

Programa/Atividade: 1.008- Construção/Ampl.de unidades de Saúde 

Elemento de Despesa: 4490.51.00 - Obras e Instalações 

Fonte: 23 –  Transferência de Convênios - Saúde  

            02 - Receitas de Impostos e transferências de Impostos 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - SECRETARIA DE FINANÇAS, em 

09 de fevereiro de 2012. 

 

 

 

 

Priscilla Karley Vieira de Assunção 

Secretária de Finanças 

Avenida Goes Calmon | 591 | Centro | Buerarema-Ba

www.pmbuerarema.ba.ipmbrasil.org.br

B0D5F02F084D6F1EEF31C5BE400F3FDE


